\›.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do TOCANTINS

ATA DA 143a SESSÃO 2018 - ORDINÁRIA

Aos 17 (dezessete) días do mês de dezembro do ano de 2018, às 10 horas e 35 minutos,

no Auditório Dr. Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral do
Tocantins, Presentes o Desembargador Marco Villas Boas, Presidente, Desembargadora
Ângela Prudente, Vice-Presidente, os senhores Juízes Membros Agenor Alexandre da
Silva, Rubem Ribeiro de Carvalho, Adelmar Aires Pimenta, Ângela Haonat e Márcío

Gonçalves. Representando a Procuradoria Regional EleitoraL Dr. Álvaro Lotufo

Manzano. Em seguida, foi aprovada e assinada a Ata da 141a Sessão Ordinária. Após,
iniciou-se o julgamento dos processos.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 0601182-83.2018.6.27.0000 - DE CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO FEDERAL - ELEIÇÕES 2018

ORIGEM: PALMAS - TO
RELATORA: DESEMBARGADORA ÂNGELA PRUDENTE
REQUERENTEz NILCE GAMA DE SOUZA
ADVOGADO: JORDAN SOUZA SILVA - T0008827
PREz ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto da relatora,

aprovar com ressalvas as contas de Nilce Gama De Souza, candidata ao cargo eletivo

de Deputado Federal pelo Partido Social LiberaL PSL-TO, relativa à arrecadação e

aplicação de recursos financeiros utílízados na campanha eleitoral de 2018, com
fulcro no art. 77, inciso II, da Resolução TSE n° 23.553/2017.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 0601168-02.2018.6.27.0000 - DE CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL - ELEIÇÕES 2018

ORIGEM: PALMAS - TO
RELATORzIUIZ AGENOR ALEXANDRE DA SILVA
REQUERENTEz MARIA DA PAZ ALVES HORTEGAL
ADVOGADO: VERONICA CHAVES SALUSTIANO - T06347
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: Feito retirado de julgamento.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0601381-08.2018.6.27.0000 - PRORROGAÇÃO
DE REQUISIÇÃO DE SERVIDORA
ORIGEM: 22a ZONA ELEITORAL DE ARRAIAS/TO
RELATOR: JUIZ ADELMAR AIRES PIMENTA
INTERESSADAz TÁSSIA MYRELLA SILVA
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: Feito retirado de julgamento.

Nada mais havendo a tratar, às 10 horas e 1 minutos foi encerrada a Sessão. E,

constar eu, Regina Bezerra dos Reis ecretária d ssões

/(///
Í

t

MQ
/ âK

.

,'

/

/

L w Ata da 143' Sessão Ordinária, em 17.12.18, às 10 h'oras.

presente ata que vai assinada pelo Senhor Presidente, demais membros presentes e

Procurador Regional Eleitoral.

Palmas - TO, 17 de dezembro de 2018.

.-›-//-7
,¡ 7

v

“ '“'›
)Í Í//z/

Juiz RUBENÍRIBEIRO DE CARVALHO
Vice-Corregedor Regional Eleitoral

QMMJUQD
Iuiz ADELMAR AIRES PIMENTA

, 7

Juíza ÂNÊEKL __

â WHQ xuv
KÉP

_

ÁIESMORE A
ui Sxüññítbx

DR. ÁLVARO LO UFO MANZANO
Procurador Regional Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-21T14:54:07-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento